主旨：

一、

二、

三、

四、

五、

說明：

國立空中大學

受文者： 國立東華大學

發文日期： 中華民國110年5月5日
發文字號： 空大公字第1102300247號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 如說明六

 本校公共行政學系及台灣公共服務研究中心110年5月21
日辦理公共服務創新論壇「與AI共事的公部門想像」演

講活動，敬邀貴單位同仁踴躍報名參加，並請惠允協助

公告，請查照。

 旨揭演講訊息如下：

時間：110年5月21日（星期五）下午1時30分至3時
整。。

地點：本校校本部教學大樓2樓智能會議室（新北市蘆洲

區中正路172號）。

報名方式：線上報名，即日起額滿（至5月19日）為止，

報名網址：https://forms.gle/i8QouP9pGJwDoTHy5 。
參與方式：本活動採現場與遠距同步方式進行，遠距參

與採用Webex meeting遠距會議室，會議室網址於完成報

名後另行以電子郵件通知。

活動簡介：AI技術已逐步實現在民眾的生活中，如智慧

語音助理、自駕車等；對公部門來說，這些科技發展創

造了新的工作模式，也影響著行政裁量的運用。換句話

說，公部門應用AI技術帶來了自動化的便利，輔助文官

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

書函
地址

：

 24701新北市蘆洲區中正路172
號

承辦人 ：  王鈺琁
電話 ：  02-22829355#7451
傳真 ：  02-22896991
電 子 信 箱  ：
 yhwyhw0114@mail.nou.edu.tw

1100008426

總收文 110/05/05

第1頁，共2頁

六、

七、

八、

決策，但我們又該如何避免其負面影響，以及因應其對

公共價值與倫理造成的可能衝擊。歡迎大家一起來討論

未來公部門人機互動的可能性。109學年度下學期第六場
演講特別邀請臺灣大學政治學系黃心怡副教授，蒞臨空

大與您分享「AI技術」相關議題。機會難得，現在就上

網報名吧！

檢附演講活動海報1份。

全程參與者將核發公務人員學習時數2小時，未辦理簽退

者恕不核發。敬請貴單位惠予參與人員公(差)假。聯絡

人：本校公共行政學系王鈺琁小姐，聯絡電話：02-
22829355分機7451。
歡迎加入國立空中大學公共行政學系臉書粉絲專頁

(https://reurl.cc/1gvQg8)，下學期將陸續辦理演講活動。

 正本： 行政院各部會行總處署、各縣市政府（含各直轄市及金門、連江兩縣）、公私

立大專校院(大漢學校財團法人大漢技術學院、永達技術學院、國立空中大學、

亞太學校財團法人亞太創意技術學院、南榮學校財團法人南榮科技大學、高美

醫護管理專科學校、稻江科技暨管理學院除外)、部屬各社教機構
 副本：

第2頁，共2頁